Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2015 г. № 440-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение
о Комитете гражданской обороны

Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», статьёй 36 Устава Ненецкого автономного округа,
статьёй 8 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005
№ 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных
органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа»,
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 06.10.2015 № 321-п «Об утверждении порядка формирования штатной
численности органов исполнительной власти Ненецкого автономного
округа», постановлением губернатора Ненецкого автономного округа
от 13.05.2015 № 42-пг «О делегировании полномочий представителя
нанимателя», Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комитете гражданской обороны Ненецкого
автономного округа, утверждённое постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 18.01.2008 № 5-п (с изменениями,
внесёнными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 06.02.2015 № 18-п), следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «ведении военных действий или вследствие этих
действий» заменить словами «военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов»;

2) в пункте 33 слова «распоряжения председателя Комитета» заменить
словами «распоряжения представителя нанимателя»;

3) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Штатная численность служащих и работников Комитета

утверждается в порядке, установленном Администрацией Ненецкого
автономного округа.»;

4) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Служащие и работники Комитета назначаются на должность
и освобождаются от должности представителем нанимателя (работодателя) в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа.»;

5) в пункте 39:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет делегированные в соответствии с постановлением

губернатора Ненецкого автономного округа полномочия представителя
нанимателя и функции работодателя;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) утверждает штатное расписание Комитета в порядке,

установленном Администрацией Ненецкого автономного округа, а также
бюджетную смету Комитета в пределах ассигнований на содержание
Комитета, предусмотренных в окружном бюджете на соответствующий
период;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый замес
Ненецкого ав С.А. Ружников